[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Васильевского сельского  поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от  15 августа  2018 г.       № 146
         с. Васильевка
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 28.08.2015 г. № 207
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Васильевского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры от 09.07.2018 г. № 2-1-2018/1942 , в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Васильевского сельского поселения от 28.08.2015 г. № 207 следующие изменения:
1.1.  В пункте 16.1. статьи 16 «Муниципальное задание»:

 а)  в первом абзаце слова «в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Васильевского сельского поселения в качестве основных видов деятельности,» -  исключить;

б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Включение в указанные перечни (классификаторы) положений, приводящих к возникновению расходных обязательств муниципальных образований, не допускается.».
в) пункт 16.1.  дополнить последним абзацем  следующего содержания:
«Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.»

2. Опубликовать настоящее решение в  официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно - правовых актов и иной официальной информации Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Васильевского сельского поселения                               Т.А. Котелевская